
monitor
li MAKROEKONOMIKA
19 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 ZDRAVOTNICTVÍ

Cenu jednoho roku kvalitního života 
ohodnotily české zdravotní pojiťovny 
na jeden milion korun 

26 ARMÁDNÍ ZAKÁZKY
Šéf kopřivnické Tatry Ronald Adams 
nabízel dvacet milionů korun za to, 
že kontrakt s armádou proběhne bez 
obtíží

28 ENERGETIKA
Americký tým tajně jednal o těžbě 
českého břidlicového plynu. Nový 
zdroj může pokrýt až deset procent 
zdejší spotřeby zemního plynu 

32 JADERNÁ ENERGETIKA
Při současném výkonu reaktorů by 
vlastní jaderné palivo Česku vystačilo 
na sto let. Jen ho vytěžit 

36 NESPLÁCENÉ HYPOTÉKY
Do nedobrovolných dražeb se chtějí 
pustit další banky, přidávají se 
i stavební spořitelny 

38 AGRÁRNÍ POLITIKA
Chystané dotační stropy nejvíce zabolí 
zdejší postsocialistické zemědělství 

42 EURO REGIONAL
Obnova životního prostředí 
v Moravskoslezském kraji bude 
nákladná a zdlouhavá 

44 VĚDA
Ministerstvu školství se konečně 
daří velké projekty v programu Věda 
a vývoj pro inovace 

46 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA 
48 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Paula D. Aligiciho a Petera 
J. Boettkeho Nový pohled 
na institucionální analýzu a rozvoj: 
Bloomingtonská škola

příloha
NESS
Existuje řada oblastí, kde by nás 
informační technologie mohly 
posunout mnohem dál

global
58 PROTIDROGOVÁ POLITIKA

Přes senzační zprávy o potírání 
narkomafií v Latinské Americe není 
cesta drog do USA nebo Evropy o nic 
těžší než před deseti lety

62 POČASÍ
Na tornáda ani nejdokonalejší varovné 
systémy nemusejí stačit. V USA už 
letos zabila na 500 lidí

66 KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA
Na jakoukoli smysluplnou ruskou 
politiku nejsou v Evropské unii ani 
zdroje, ani motivace

67 MEDIÁLNÍ REVUE 
Mnichovský svátek piva - 
Oktoberfest - vyjde letos opět dráž

hyde park
68 HOSPODÁŘSTVÍ

Pozice Česka v mezinárodním 
srovnání konkurenceschopnosti se 
zhoršuje, pomoci má nový strategický 
dokument

70 ELEKTROMOBILY
Česko má mnohaletou tradici 
a zkušenosti, které by mohl ocenit 
nejeden výrobce elektromobilů

71 MANAŽERSKÝ PANEL 
Připravovaná novela zákona
o pojišťovacích zprostředkovatelích 
rozpoutala bouřlivou diskusi

72 PRÁVO A DANĚ
Vládní návrh na vydání zákona
0 trestní odpovědnosti právnických 
osob obsahuje nejasnosti

73 KÁVA S LANCEM SECRETANEM 
Když je vedení firmy inspirativní, 
jiskra nakonec přeskočí
1 na zaměstnance, říká bývalý ředitel 
agentury Manpower

euro light
74 DIVADLO

Slavnostní premiéru si na Letních 
shakespearovských slavnostech 
letos odbude Zkrocení zlé ženy

78 HUDBA
Sedmdesátiletý George Clinton 
přezdívaný Kmotr funku do Prahy 
přijíždí v čele slavné formace 
Parliament-Funkadelic, jejíž kořeny 
sahají do šedesátých let 

80 OCHRANA PŘÍRODY
Pražská zoo během své existence 
odchovala již přes dvě stovky koní 
Převalského. Čtyři z nich se minulý 
týden přesunuli do Mongolska 

82 RESTAURACE: HARD ROCK CAFE 
V podniku sídlícím v domě U Rotta 
nabízejí jídla typická především pro 
americký jih, která se do jisté míry 
stala synonymem severoamerické 
kuchyně

84 AUTA: HYUNDAI GENESIS COUPÉ 
Sportovní kupé z Jižní Koreje 
demonstruje pokračující vzestup 
značky Hyundai

86 FOTBAL
Dnes už bychom žádnou šanci neměli, 
myslí si Sepp Maier. Brankář, kterého 
Antonín Panenka před 35 lety oblafl 
svým dloubákem


